[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Белогорский район

Председатель Криничненского сельского совета -

Глава администрации Криничненского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20 сентября 2019 года

с. Криничное

№ 22-Р
«О внесении изменения в распоряжение администрации
Криничненского сельского поселения Белогорского района Республике Крым от 01.01.2015г № 1/1-Р «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными

служащими, иных сведений, представляемых гражданами на замещение указанных должностей, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также о проверке соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению» с изменениями, законами Республики Крым от 22.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым», от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, администрация Криничненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым обязываю:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Криничненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, и муниципальными служащими администрации Криничненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, и соблюдения муниципальными служащими администрации Криничненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым требований к служебному поведению, утвержденное распоряжением администрации от 01.01.2015г № 1/1-Р, изменение, изложив пункт 15 в следующей редакции:

«15. На период проведения проверки муниципальный служащий может быть отстранен от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) на срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Указанный срок может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим решение о проведении проверки.

На период отстранения муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) денежное содержание по замещаемой им должности сохраняется.».

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию на сайте Администрации Криничненского сельского поселения http:Криничненское-адм.рф и на утвержденных информационных стендах расположенных на территории Криничненского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель Криничненского сельского

совета – глава администрации

Криничненского сельского поселения

Е.П. Щербенев